
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 35 DEL 15/11/2018

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 16:30 nella 
sede provinciale si è riunito sotto la presidenza del Presidente FRANCESCO RUCCO il Consiglio 
Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

RUCCO FRANCESCO Presente MARANGON RENZO Presente
BENVENUTI MARIO Presente MONTAGNA SANTO Presente
CATTANEO ROBERTO Presente ORSI VALTER Presente
FERAZZOLI LUCA Assente/G RESTELLO LUCA Assente/G
FERRETTO ERNESTO Presente SAVONA ALESSIO Assente/G
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SEGATO RENZO Presente
GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Assente/G SETTE ROBERTO Assente/G
GONZO FRANCESCO ENRICO Presente TOSETTO ENNIO Presente
MACILOTTI MATTEO Presente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 12   -   ASSENTI n. 5 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: /
Sono presenti i Revisori: /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' E 
CONVALIDA ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA PROVINCIA.

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  ESAME  DELLA  CONDIZIONE  DI  ELEGGIBILITA'  E  COMPATIBILITA'  E 
CONVALIDA ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA PROVINCIA.

Il Presidente Francesco Rucco relaziona:

A seguito delle elezioni provinciali del 31 ottobre 2018, dal verbale dell'Ufficio Elettorale 
costituito  presso  la  Provincia  di  Vicenza,   risulta che l’avv.  Francesco Rucco,  nato  a  Lecce  il 
28/06/1974, è stato proclamato eletto Presidente della Provincia di Vicenza con totale voti ponderati 
59.207;

Vista la Legge n. 56/2014, art. 1 commi da 58 a 65, sulla modalità di elezione e durata in 
carica del Presidente della Provincia.

Richiamato l'art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che nella prima seduta il 
consiglio  provinciale  “prima  di  deliberare  su  qualsiasi  altro  oggetto,  ancorché  non  sia  stato  
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e  
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo  
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

Vista la dichiarazione in atti presentata dall’eletto di non trovarsi in alcuna delle condizioni 
ostative per l'ineleggibilità e per l'incompatibilità alla carica ricoperta,  così come previsto dagli 
articoli contenuti nel Titolo III, Capo II, del D.Lgs. n. 267/2000, dall'art. 10, comma 1, del D.Lgs. n. 
235/2012 e dal D.Lgs. n. 39/2013. 

Tutto ciò premesso 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal Presidente, come da registrazione integrale agli atti;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale costituito presso la Provincia di Vicenza;

Tenuto conto che nessuno in aula si è pronunciato in ordine alla sussistenza di cause di 
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti del Presidente della Provincia e che non risulta che nei 
confronti dello stesso  ricorra alcuna delle ipotesi di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalle 
disposizioni normative summenzionate;

Preso atto del parere favorevole espresso ed inserito ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 
in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale, ai sensi del Decreto Presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

D E L I B E R A

1. di convalidare,  a seguito delle operazioni elettorali  del 31 ottobre 2018, mediante votazione 
palese, l’elezione del Presidente della Provincia.

copia informatica per consultazione



2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs.  n. 267/2000.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 
49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia  

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il Presidente Francesco Rucco, constatata la presenza del numero locale, dichiara aperta la seduta.

Il  Presidente RUCCO ……..“omissis”…….. pone in votazione  il provvedimento  proposto, che 
viene approvato    all’unanimità dei votanti con 11 voti favorevoli. 
Non partecipa alla votazione il Consigliere Tosetto.

Il  Presidente  mette  ai  voti  l'immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all'unanimità dei votanti con 11 voti favorevoli. 
Non partecipa alla votazione il Consigliere Tosetto.

Esaurito l'argomento, il Presidente passa al punto successivo all’ordine del giorno.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

FRANCESCO RUCCO
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1536/2018

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' E 
CONVALIDA ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA PROVINCIA.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/11/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1536/2018

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' E 
CONVALIDA ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA PROVINCIA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/11/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


